



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2017 г. № 458

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

На основании Закона Сахалинской области от 11.09.2017 № 85-ЗО «О внесении изменений в Закон Сахалинской области «Об областном бюджете Сахалинской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в соответствии с пунктом 15.1 Порядка формирования и реализации адресной инвестиционной программы Сахалинской области, утвержденного постановлением Правительства Сахалинской области от 26.05.2014 № 245, Правительство Сахалинской области **постановляет**:

1. Утвердить изменения, вносимые в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2017 год, утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 26.12.2016 № 665 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 02.03.2017 № 84, от 15.03.2017 № 111, от 04.04.2017 № 151, от 10.04.2017 № 163, от 26.05.2017 № 243, от 27.06.2017 № 302, от 07.08.2017 № 361, от 23.08.2017 № 394, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить изменения, вносимые в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 26.12.2016

№ 665 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 15.03.2017 № 111, от 27.06.2017 № 302, от 07.08.2017 № 361, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

Председатель Правительства
Сахалинской области



В.Г.Щербина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства
Сахалинской области
от 29 сентября 2017 г. № 458

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2017 год, утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 26.12.2016 № 665 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 02.03.2017 № 84, от 15.03.2017 № 111, от 04.04.2017 № 151, от 10.04.2017 № 163, от 26.05.2017 № 243, от 27.06.2017 № 302, от 07.08.2017 № 361, от 23.08.2017 № 394

1. В строке «Всего» заменить:

- в графе 13 цифры «25 949 808,8» цифрами «25 611 467,5»;
- в графе 14 цифры «24 955 520,9» цифрами «24 617 179,6».

2. В разделе I:

2.1. в пункте 1 заменить:

- в графе 13 цифры «25 949 808,8» цифрами «25 611 467,5»;
- в графе 14 цифры «24 955 520,9» цифрами «24 617 179,6»;

2.2. в графах 13 и 14 подпункта 1.2 цифры «1 015 365,3» заменить цифрами «949 045,8»;

2.3. в графах 13 и 14 подпункта 1.11 цифры «855 292,5» заменить цифрами «468 774,4»;

2.4. в графах 13 и 14 подпункта 1.16 цифры «311 715,0» заменить цифрами «354 515,0»;

2.5. в графах 13 и 14 подпункта 1.17 цифры «5 116 813,0» заменить цифрами «5 188 509,3»;

2.6. в пункте 2 заменить:

- в графе 13 цифры «25 949 808,8» цифрами «25 611 467,5»;

- в графе 14 цифры «24 955 520,9» цифрами «24 617 179,6»;

2.7. в подпункте «а» пункта 2 заменить:

- в графе 13 цифры «16 566 025,9» цифрами «16 196 667,7»;

- в графе 14 цифры «15 571 738,0» цифрами «15 202 379,8»;

2.8. в графах 13 и 14 подпункта «б» пункта 2 цифры «9 383 782,9» заменить цифрами «9 414 799,8»;

2.9. в графах 13 и 14 подпункта 2.5 цифры «827 304,0» заменить цифрами «867 983,4»;

2.10. в графах 13 и 14 подпункта «а» подпункта 2.5 цифры «296 181,9» заменить цифрами «336 861,3»;

2.11. в подпункте 2.9. заменить:

- в графе 13 цифры «1 341 284,1» цифрами «1 274 964,6»;

- в графе 14 цифры «1 266 784,1» цифрами «1 200 464,6»;

2.12. в подпункте «а» подпункта 2.9 заменить:

- в графе 13 цифры «960 331,2» цифрами «894 011,7»;

- в графе 14 цифры «885 831,2» цифрами «819 511,7»;

2.13. в графах 13 и 14 подпункта 2.13 цифры «933 444,7» заменить цифрами «546 826,6»;

2.14. в графах 13 и 14 подпункта «а» подпункта 2.13 цифры «872 292,5» заменить цифрами «485 774,4»;

2.15. в графах 13 и 14 подпункта 2.18 цифры «2 235 314,3» заменить цифрами «2 266 331,2»;

2.16. в графах 13 и 14 подпункта «б» подпункта 2.18 цифры «707 461,7» заменить цифрами «738 478,6»;

2.15. в графах 13 и 14 подпункта 2.19 цифры «8 085 589,2» заменить цифрами «8 128 389,2»;

2.16. в графах 13 и 14 подпункта «а» подпункта 2.19 цифры «5 447 023,5» заменить цифрами «5 489 823,5»;

3. В разделе II:

3.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	1.	Министерство имущественных и земельных отношений Сахалинской области										326 300,0	326 300,0	
22.	1.1.	Совершенствование системы управления государственным имуществом Сахалинской области на 2014-2020 годы										326 300,0	326 300,0	
		<i>Областная собственность</i>										326 300,0	326 300,0	
		Корсаковский городской округ Сахалинской области										33 500,0	33 500,0	
	1.1.1.	Приобретение нежилого здания в г. Корсакове	004	220016 04	01 13	220044 0090	412	Министерство имущественных и земельных отношений Сахалинской области	Министерство имущественных и земельных отношений Сахалинской области		2017 год	33 500,0	33 500,0	
		Городской округ «Город Южно-Сахалинск»										292 800,0	292 800,0	
	1.1.2.	Приобретение нежилых помещений в г. Южно-Сахалинске	004	220017 01	01 13	220044 0090	412	Министерство имущественных и земельных отношений Сахалинской области	Министерство имущественных и земельных отношений Сахалинской области		2017 год Общая площадь в пре-делах 3 800 кв.м	250 000,0	250 000,0	
	1.1.3.	Приобретение в собственность Сахалинской области объектов недвижимого имущества в г. Южно-Сахалинске	004	220020 01	01 13	220044 0090	412	Министерство имущественных и земельных отношений Сахалинской области	Министерство имущественных и земельных отношений Сахалинской области		2017 год	42 800,0	42 800,0	

3.2. в пункте 6 заменить:

- в графе 13 цифры «11 908 082,5» цифрами «11 526 941,2»;

- в графе 14 цифры «11 337 853,5» цифрами «10 956 712,2»;

3.3. в графах 13 и 14 подпункта 6.3 цифры «1 015 365,3» заменить цифрами «949 045,8»;

3.4. в графах 13 и 14 строки «Областная собственность» после подпункта 6.3. цифры «166 791,2» заменить цифрами «100 471,7»;

3.5. в графах 13 и 14 строки «Городской округ «Охинский»» после подпункта 6.3.1, в подпункте 6.3.2 цифры «80 000,0» заменить цифрами «13 680,5»;

3.6. в графах 13 и 14 подпункта 6.11, строках «Областная собственность» и ««Томаринский городской округ» Сахалинской области» после подпункта 6.11 цифры «855 148,1» заменить цифрами «468 630,0»;

3.7. в графах 13 и 14 подпункта 6.11.1 цифры «448 166,8» заменить цифрами «393 868,4»;

3.8. в графе 12 подпункта 6.11.1 заменить:

- цифры «2017» цифрами «2018»;

- цифры «13,8» цифрами «16,7»;

3.9. в графах 13 и 14 подпункта 6.11.2 цифры «300 940,2» заменить цифрами «23 774,8»;

3.10. в графе 12 подпункта 6.11.2 заменить цифры «2017» цифрами «2019»;

3.11. в графах 13 и 14 подпункта 6.11.3 цифры «100 770,1» заменить цифрами «45 715,8»;

3.12. в графе 12 подпункта 6.11.3 заменить цифры «2017» цифрами «2018», исключить цифры и слова «2344,0 м протяженность 2-х магистралей»;

3.13. подпункт 6.14. изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
25.	6.14.	Социально-экономическое развитие Курильских островов (Сахалинская область) на 2016 - 2025 годы Областная собственность										343 961,3	343 961,3	
		«Курильский городской округ»										95 557,4	95 557,4	
		«Курильский городской округ»										40 679,4	40 679,4	
	6.14.1.	«Строительство объекта «Дом культуры и спорта в г. Курильске»	014	2500 6011	0801	25004 42090	414	ГКУ «Дирекция по реализации Федеральной программы социально-экономического развития Курильских островов Сахалинской области»	ГКУ «Дирекция по реализации Федеральной программы социально-экономического развития Курильских островов Сахалинской области»	Комитет по управлению муниципальной собственностью муниципального образования «Южно-Курильский городской округ»	2016г. Общая площадь здания 10 665 кв.м	40 679,4	40 679,4	
		«Южно-Курильский городской округ»										54 878,0	54 878,0	
	6.14.2.	«Строительство объекта «Спортивно-оздоровительный комплекс в пгт. Южно-Курильск, о. Кунашир»	014	2500 3118	1102	25004 42090	414	ГКУ «Дирекция по реализации Федеральной программы социально-экономического развития Курильских островов Сахалинской области»	ГКУ «Дирекция по реализации Федеральной программы социально-экономического развития Курильских островов Сахалинской области»	Комитет по управлению муниципальной собственностью муниципального образования «Южно-Курильский городской округ»	2016 год Площадь - 1 940 кв.м	13 000,0	13 000,0	
	6.14.3.	«Строительство объекта «Спортивно-оздоровительный комплекс в с. Малокурильское, о. Шикотан»	014	2500 3218	11 02	2500442 090	414	ГКУ «Дирекция по реализации Федеральной программы социально-экономического развития Курильских островов Сахалинской области»	ГКУ «Дирекция по реализации Федеральной программы социально-экономического развития Курильских островов Сахалинской области»	Комитет по управлению муниципальной собственностью муниципального образования «Южно-Курильский городской округ»	2016 год Площадь - 1 664 кв.м	3 578,0	3 578,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
6.14.4.	Строительство причального комплекса в пос. Южно-Курильск, остров Кунашир. Волнозащитное сооружение причального комплекса	014	2500 0118	0405	2500442 090	414	ГКУ «Дирекция по реализации Федеральной программы социально-экономического развития Курильских островов Сахалинской области»	ГКУ «Дирекция по реализации Федеральной программы социально-экономического развития Курильских островов Сахалинской области»	ГКУ «Центр дорожного мониторинга Сахалинской области»	2022 год 313,7 п.м.	20 000,0	20 000,0		
6.14.5.	Строительство объекта «Котельная по ул. Молодежная в с. Малокурильское, о. Шикотан»	014	2500 1118	0502	2500442 090	414	ГКУ «Дирекция по реализации Федеральной программы социально-экономического развития Курильских островов Сахалинской области»	ГКУ «Дирекция по реализации Федеральной программы социально-экономического развития Курильских островов Сахалинской области»	Комитет по управлению муниципальностью образования «Южно-Курильский городской округ»	2020 год 2,8 Гкал	10 000,0	10 000,0		
6.14.6.	Строительство объекта «Школа-детский сад в с. Головинно, о. Кунашир»	014	2500 6818	0702	2500442 090	414	ГКУ «Дирекция по реализации Федеральной программы социально-экономического развития Курильских островов Сахалинской области»	ГКУ «Дирекция по реализации Федеральной программы социально-экономического развития Курильских островов Сахалинской области»	Комитет по управлению муниципальностью образования «Южно-Курильский городской округ»	2020 год Школа - 60 мест Дет. сад - 20 мест	8 300,0	8 300,0		
	<i>Муниципальная собственность</i>											248 403,9	248 403,9	
	«Курильский городской округ»											118 511,0	118 511,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	6.14.7.	Строительство (приобретение) инженерных сетей к жилым домам и социально-значимым объектам на о. Итуруп (в том числе инженерные изыскания, проектные работы, государственная экспертиза)	014	2500 2811	0502	2500263 500	522	Муниципальное образование «Курильский городской округ»	Муниципальное образование «Курильский городской округ»		2017 год сети канализации - 8 451 м сети водоснабжения - 4 135 м	111 276,0	111 276,0	
	6.14.8.	Реконструкция систем водоснабжения и водоотведения Курильских островов. Шестая очередь, о. Итуруп. Водоотведение и водоснабжение г. Курильска и с. Китовый «Южно-Курильский городской округ»	014	2500 8411	0502	2500263 500	522	Муниципальное образование «Курильский городской округ»	Муниципальное образование «Курильский городской округ»		2017 год Сети канализации - 15,1 км КОС - 1000 м ² /сутки	7 235,0	7 235,0	
	6.14.9.	Реконструкция систем водоснабжения и водоотведения Курильских островов. Пятая очередь, о. Шикотан, с. Малокурильское. Участок внутрипоселковых сетей: сетей водоснабжения и водоотведения	014	2500 3618	0502	2500263 500	522	Муниципальное образование «Южно-Курильский городской округ»	Муниципальное образование «Южно-Курильский городской округ»		2019 год 4 км	15 000,0	15 000,0	
	6.14.10.	Строительство сквера в пгт. Южно-Курильске	014	2500 5118	0503	2500263 500	522	Муниципальное образование «Южно-Курильский городской округ»	Муниципальное образование «Южно-Курильский городской округ»		2017 год 6,5 тыс. кв. м	35 090,1	35 090,1	
	6.14.11.	Реконструкция систем водоснабжения и водоотведения Курильских островов. Четвертая очередь, о. Шикотан, с. Крабовоздское. Участок внутрипоселковых сетей: сетей водоснабжения и водоотведения	014	2500 3518	0502	2500263 500	522	Муниципальное образование «Южно-Курильский городской округ»	Муниципальное образование «Южно-Курильский городской округ»		2019 год 4 км	15 000,0	15 000,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	6.14.12.	Реконструкция систем водоснабжения и водоотведения Курильских островов. Третья очередь, о. Кунашир, пгт. Южно-Курильск	014	2500 2518	0502	2500263 500	522	Муниципальное образование «Южно-Курильский городской округ»	Муниципальное образование «Южно-Курильский городской округ»		2017 г. Системы водоснабжения - 1,35 тыс. куб.м/сутки	33 785,9	33 785,9	
	6.14.13.	Строительство объекта «Спортивная площадка в пгт. Южно-Курильске»	014	2500 2918	1102	2500263 500	522	Муниципальное образование «Южно-Курильский городской округ»	Муниципальное образование «Южно-Курильский городской округ»		Площадь по верхностям с твердым покрытием - 4 695,94 кв.м	31 016,9	31 016,9	

3.14. графу 3 подпункта 10.4.13 изложить в следующей редакции:

«Модернизация международного аэропорта Южно-Сахалинск. Усиление ИВПП. Аэродромно-планировочные работы летного поля. Искусственные покрытия перрона и мест стоянок, в том числе:

- 7, 8, 9 этапы. Места стоянок самолетов III, IV группы (верхний слой);
- 10 этап. Места стоянок самолетов I - II группы».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Сахалинской области

от 29 сентября 2017 г. № 458

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 26.12.2016 № 665 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 15.03.2017 № 111, от 27.06.2017 № 302, от 07.08.2017 № 361

1. В разделе I:

1.1. в графах 13 и 14 подпункта 1.2. цифры «2 630 605,9» заменить цифрами «2 463 605,9»;

1.2. в подпункте 1.7 заменить:

- в графах 13 и 14 цифры «1 873 900,0» цифрами «3 038 272,7»;
- графы 16 и 17 изложить в редакции: «115 000,0»;

1.3. в подпункте 1.11 заменить:

- в графах 13 и 14 цифры «4 924 892,7» цифрами «3 927 520,0»;
- в графах 16 и 17 цифры «4 357 384,1» цифрами «4 242 384,1»;

1.4. в подпункте 1.11.1 заменить:

- в графах 13 и 14 цифры «4 285 731,8» цифрами «3 288 359,1»;
- в графах 16 и 17 цифры «4 342 384,1» цифрами «4 227 384,1»;

1.5. в графах 13 и 14 подпункта «а» пункта 2 цифры «12 298 904,3» заменить цифрами «12 545 134,7»;

1.6. в графах 13 и 14 подпункта «б» пункта 2 цифры «5 595 277,7» заменить цифрами «5 349 047,3»;

1.7. в графах 13 и 14 подпункта 2.3 и подпункта «б» подпункта 2.3 цифры «666 545,1» заменить цифрами «420 314,7»;

1.8. в подпункте 2.5 заменить:

- в графах 13 и 14 цифры «525 633,0» цифрами «346 087,9»;
- в графах 16 и 17 цифры «1 005 076,2» цифрами «890 076,2»;

1.9. в подпункте «а» подпункта 2.5 заменить:

- в графах 13 и 14 цифры «495 633,0» цифрами «316 117,9»;
- в графах 16 и 17 цифры «989 766,0» цифрами «874 766,0»;

1.10. в графах 13 и 14 подпункта 2.9 заменить цифры «292 222,7» цифрами «538 453,1»;

1.11. в графах 13 и 14 подпункта «а» подпункта 2.9 заменить цифры «181 039,7» цифрами «427 270,1»;

1.12. в графах 13 и 14 подпункта 2.11, подпункта «а» подпункта 2.11 заменить цифры «949 371,0» цифрами «605 501,0»;

1.13. в подпункте 2.13 заменить:

- в графах 13 и 14 цифры «88 509,0» цифрами «1 252 881,7»;
- в графах 16 и 17 цифры «75 378,5» цифрами «190 378,5»;

1.14. в подпункте «а» подпункта 2.13 заменить:

- графы 13 и 14 изложить в редакции: «1 164 372,7»;
- графы 16 и 17 изложить в редакции «115 000,0»;

1.15. в графах 13 и 14 подпункта 2.18 заменить цифры «861 441,5» цифрами «766 691,5»;

1.16. в графах 13 и 14 подпункта «а» подпункта 2.18 заменить цифры «721 566,5» цифрами «626 816,5»;

1.17. в графах 13 и 14 подпункта 2.19 заменить цифры «3 476 438,3» цифрами «3 002 480,7»;

1.18. в графах 13 и 14 подпункта «а» подпункта 2.19 заменить цифры «2 483 789,5» цифрами «2 009 831,9»;

1.19. в графах 13 и 14 подпункта 2.20 заменить цифры «6 480 243,8» цифрами «6 574 993,8»;

1.20. в графах 13 и 14 подпункта «а» подпункта 2.20 заменить цифры «5 652 312,6» цифрами «5 747 062,6»;

1.21. в графах 13 и 14 подпункта 2.21, подпункта «а» подпункта 2.21 за-

менить цифры «417 248,9» цифрами «250 248,9»;

2. В разделе II:

2.1. в подпункте 3.1 заменить:

- в графах 13 и 14 цифры «2 871 233,9» цифрами «1 873 861,2»;

- в графах 16 и 17 цифры «3 783 562,8» цифрами «3 668 562,8»;

2.2. в строке «Областная собственность» после подпункта 3.1 заменить:

- в графах 13 и 14 цифры «2 409 362,6» цифрами «1 411 989,9»;

- в графах 16 и 17 цифры «3 326 725,0» цифрами «3 211 725,0»;

2.3. в строке «Курильский городской округ» после подпункта 3.1 заменить:

- в графах 13 и 14 цифры «361 263,0» цифрами «181 717,9»;

- в графах 16 и 17 цифры «989 766,0» цифрами «874 766,0»;

2.4. в графах 13 и 14 подпункта 3.1.1 заменить цифры «191 990,0» цифрами «92 444,9»;

2.5. в подпункте 3.1.5 заменить:

- в графах 13 и 14 цифры «80 000,0» цифрой «0»;

- в графах 16 и 17 цифры «285 199,0» цифрами «170 199,0»;

2.6. в графах 13 и 14 строки «Северо-Курильский городской округ» после подпункта 3.1.8 заменить цифры «949 371,0» цифрами «605 501,0»;

2.7. в графах 13 и 14 подпункта 3.1.10 заменить цифры «224 800,0» цифрой «0»;

2.8. в графах 13 и 14 подпункта 3.1.13 заменить цифры «119 070,0» цифрой «0»;

2.9. в графах 13 и 14 строки «Южно-Курильский городской округ» после подпункта 3.1.14 заменить цифры «1 098 728,6» цифрами «624 771,0»;

2.10. в графах 13 и 14 подпункта 3.1.19 заменить цифры «106 832,6» цифрой «0»;

2.11. в графах 13 и 14 подпункта 3.1.21 заменить цифры «75 000,0» цифрой «0»;

2.12. в графах 13 и 14 подпункта 3.1.22 заменить цифры «162 000,0» цифрами «12 000,0»;

- 2.13. в графах 13 и 14 подпункта 3.1.23 заменить цифры «50 0000,0» цифрами «30 000,0»;
- 2.14. в графах 13 и 14 подпункта 3.1.25 заменить цифры «100 100,0» цифрами «8 800,0»;
- 2.15. в графах 13 и 14 подпункта 3.1.27 заменить цифры «50 000,0» цифрами «19 175,0»;
- 2.16. графы 13 и 14 строки «Областная собственность» после подпункта 3.2 изложить в редакции: «246 230,4»;
- 2.17. графы 13 и 14 строки «Городской округ «Охинский» после подпункта 3.2 изложить в редакции: «246 230,4»;
- 2.18. графы 13 и 14 подпункта 3.2.1 изложить в редакции: «246 230,4»;
- 2.19. в графе 6 подпункта 3.2.1 заменить цифры «0701» цифрами «0702»;
- 2.20. в графах 13 и 14 строки «Муниципальная собственность» после подпункта 3.2.1 заменить цифры «840 289,6» цифрами «594 059,2»;
- 2.21. в графах 13 и 14 строки «Городской округ «Долинский» Сахалинской области Российской Федерации» после подпункта 3.2.1., в подпункте 3.2.2. заменить цифры «550 395,1» цифрами «304 164,7»;
- 2.22. в графах 13 и 14 подпункта 3.3 заменить цифры «2 630 605,9» цифрами «2 463 605,9»;
- 2.23. в графах 13 и 14 строк «Областная собственность» и «Мероприятия, не относящиеся к конкретным муниципальным образованиям» после подпункта 3.3 заменить цифры «266 928,7» цифрами «99 928,7»;
- 2.24. в графах 13 и 14 подпунктов 3.3.1, 3.3.1.1 заменить цифры «266 928,7» цифрами «99 928,7»;
- 2.25. подпункты 3.8, 3.8.1, 3.8.2, 3.8.3 считать подпунктами 3.9, 3.9.1, 3.9.2, 3.9.3 соответственно;
- 2.26. подпункты 3.9, 3.9.1, 3.9.2, 3.9.3, 3.9.4, 3.9.5, 3.9.6, 3.9.7 считать подпунктами 3.10, 3.10.1, 3.10.2, 3.10.3, 3.10.4, 3.10.5, 3.10.6, 3.10.7 соответственно;
- 2.27. после подпункта 3.7.2 дополнить пункт 3 подпунктами следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
13.	3.8.	Экономическое развитие и инновационная политика Сахалинской области на 2017 - 2022 годы										1 164 372,7	1 164 372,7		115 000,0	115 000,0	
		<i>Областная собственность</i>										1 164 372,7	1 164 372,7		115 000,0	115 000,0	
		«Томаринский городской округ» Сахалинской области										1 164 372,7	1 164 372,7		115 000,0	115 000,0	
	3.8.1.	Жилые дома для работников Сахалинской ГРЭС-2 и учреждений социальной сферы с. Ильинское	014	1300 2516	0501	13101 42090	414	ОКУ «Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области»	ОКУ «Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области»	Комитет по управлению муниципальной собственностью муниципального образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области»	2018 год 16,7 тыс. кв. метров	452 432,8	452 432,8				
	3.8.2.	Объекты и сети водоснабжения и водоотведения с. Ильинское	014	1300 3616	0502	13101 42090	414	ОКУ «Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области»	ОКУ «Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области»	Комитет по управлению муниципальной собственностью муниципального образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области»	2019 год протяженность сетей водоснабжения 4399,1 п.м.; сетей водоотведения 4222,7 п.м.; мощность системы водоснабжения 1200 м куб. в сутки	417 050,9	417 050,9		115 000,0	115 000,0	

3.8.3.	Котельная и сети теплоснабжения в с. Ильинское	014	1300 3516	0502	13101 42090	414	ОКУ «Дирекция по реализации программы строительства Сахалинской области»	ОКУ «Дирекция по реализации программы строительства Сахалинской области»	Комитет по управлению муниципальной собственностью муниципального образования «Томиринский городской округ» Сахалинской области»	2018 год 4,6 Мват, 4Гкал/час	294 889,0	294 889,0		
--------	--	-----	--------------	------	----------------	-----	--	--	--	------------------------------------	-----------	-----------	--	--

2.28. в графах 13 и 14 строки «Холмский городской округ» Сахалинской области» после подпункта 6.2.5 заменить цифры «721 566,5» цифрами «626 816,5»;

2.29. в графах 13 и 14 подпункта 6.2.6 заменить цифры «721 566,5» цифрами «626 816,5»;

2.30. в графах 13 и 14 строки «Городской округ «Город Южно-Сахалинск»» после подпункта 6.2.6 заменить цифры «1 000 000,0» цифрами «1 094 750,0»;

2.31. графу 3 подпункта 6.2.7 изложить в следующей редакции:

«Модернизация международного аэропорта Южно-Сахалинск. Усиление ИВПШ. Аэродромно-планировочные работы летного поля. Искусственные покрытия перрона и мест стоянок, в том числе:

- 7, 8, 9 этапы. Места стоянок самолетов III, IV группы (верхний слой);
- 10 этап. Места стоянок самолетов I - II группы».

2.32. подпункты 6.2.8, 6.2.9 считать подпунктами 6.2.9, 6.2.10 соответственно.

2.33. после подпункта 6.2.7 дополнить подпункт 6.2 подпунктом следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
	6.2.8.	Реконструкция автомобильной дороги Северо-западный объезд г.Южно-Сахалинска на участке км 2+880 - км 4+270	0 3 8	16 00 96 00	04 09	16 20 14 01 00	414	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	ГКУ «Управление Сахалин-навтодор»	2018 год 1,327 км	94 750,0	94 750,0					